



Højgård Hestehospital A/S

Rugårdsvej 696
5462 Morud
CVR No. 33783116

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.03.2022

Dorthe Rasmussen

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	8
Balance sheet at 31.12.2021	9
Statement of changes in equity for 2021	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Højgård Hestehospital A/S

Rugårdsvej 696

5462 Morud

Business Registration No.: 33783116

Registered office: Morud

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Board of Directors

Jørgen Michael Hansen, Chairman

Jonas Daniel Rasmussen

Dorthe Rasmussen

Executive Board

Jonas Daniel Rasmussen

Martin Hjorth Jensen

Rikke Munk Andersen

Lars Rask Bak

Søren Ladefoged

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Primary activities

The purpose of the company is operation of veterinary and hospital activities as well as agriculture and related activities.

Description of material changes in activities and finances

In December 2021, the company acquired the rest of the shares in Højgård Hesteklinik Århus ApS. Moreover they sold the rest of its investments in associates, during its own acquisition by Altano Denmark A/S. The financial results are effected by these transactions.

The result for the year shows a profit of TDKK 26,203.

The result for the year is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		24,327,901	26,666,419
Staff costs	1	(18,094,890)	(14,775,103)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(723,421)	(8,087,907)
Other operating expenses		0	(2,722,137)
Operating profit/loss		5,509,590	1,081,272
Income from investments in group enterprises		6,689,009	519,110
Income from investments in associates		14,926,683	680,000
Other financial income		52,111	41,164
Other financial expenses		(149,462)	(129,217)
Profit/loss before tax		27,027,931	2,192,329
Tax on profit/loss for the year	2	(825,027)	(349,447)
Profit/loss for the year		26,202,904	1,842,882
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		26,202,904	1,842,882
Proposed distribution of profit and loss		26,202,904	1,842,882

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Land and buildings		0	10,133,501
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,064,072	1,568,961
Leasehold improvements		746,563	0
Property, plant and equipment	3	2,810,635	11,702,462
Investments in group enterprises		56,782,084	884,110
Investments in associates		0	569,127
Other receivables		525,000	0
Financial assets	4	57,307,084	1,453,237
Fixed assets		60,117,719	13,155,699
Raw materials and consumables		867,725	883,404
Inventories		867,725	883,404
Trade receivables		4,453,056	2,557,316
Receivables from group enterprises		1,884,071	558,968
Receivables from associates		0	680,000
Deferred tax		48,044	414,367
Other receivables		955,175	80,738
Income tax receivable		189,318	0
Receivables		7,529,664	4,291,389
Cash		7,175,999	8,453,710
Current assets		15,573,388	13,628,503
Assets		75,691,107	26,784,202

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		805,000	804,000
Share premium		0	6,488,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		6,689,009	0
Retained earnings		58,441,138	5,005,655
Equity		65,935,147	12,297,655
Other provisions	5	3,558,000	0
Provisions		3,558,000	0
Mortgage debt		0	5,437,096
Other payables		0	413,150
Non-current liabilities other than provisions		0	5,850,246
Current portion of non-current liabilities other than provisions		0	406,111
Trade payables		1,589,860	841,548
Payables to group enterprises		720,575	0
Payables to associates		0	589,142
Income tax payable		0	614,600
Other payables		3,887,525	6,184,900
Current liabilities other than provisions		6,197,960	8,636,301
Liabilities other than provisions		6,197,960	14,486,547
Equity and liabilities		75,691,107	26,784,202
Unrecognised rental and lease commitments	6		
Contingent liabilities	7		
Group relations	8		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	804,000	6,488,000	0	5,005,655	12,297,655
Increase of capital	1,000	31,908,008	0	0	31,909,008
Transferred from share premium	0	(38,396,008)	0	38,396,008	0
Extraordinary dividend paid	0	0	0	(4,474,420)	(4,474,420)
Profit/loss for the year	0	0	6,689,009	19,513,895	26,202,904
Equity end of year	805,000	0	6,689,009	58,441,138	65,935,147

Notes

1 Staff costs

	2021 DKK	2020 DKK
Wages and salaries	16,199,540	13,571,696
Pension costs	1,110,765	621,886
Other social security costs	784,585	581,521
	18,094,890	14,775,103
Average number of full-time employees	46	40

2 Tax on profit/loss for the year

	2021 DKK	2020 DKK
Current tax	458,704	1,729,530
Change in deferred tax	366,323	(1,380,083)
	825,027	349,447

3 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	18,759,584	7,854,663	0
Additions	88,262	1,189,579	752,837
Disposals	(18,847,846)	(110,400)	0
Cost end of year	0	8,933,842	752,837
Depreciation and impairment losses beginning of year	(8,626,084)	(6,285,703)	0
Depreciation for the year	(105,418)	(611,729)	(6,274)
Reversal regarding disposals	8,731,502	27,662	0
Depreciation and impairment losses end of year	0	(6,869,770)	(6,274)
Carrying amount end of year	0	2,064,072	746,563

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Other receivables DKK
Cost beginning of year	365,000	569,127	0
Disposals on divestments etc	0	(569,127)	0
Additions	49,728,075	0	525,000
Cost end of year	50,093,075	0	525,000
Revaluations beginning of year	519,110	0	0
Share of profit/loss for the year	6,689,009	0	0
Dividend	(519,110)	0	0
Revaluations end of year	6,689,009	0	0
Carrying amount end of year	56,782,084	0	525,000

In connection with the initial recognition of investments a goodwill is reconciled of the amount of DKK 31.193.384

Investments in subsidiaries	Registered in	Equity interest %
Hestedoktoren, Højgård Sjælland ApS	Agerup	100.00
HØJGÅRD HESTEKLINIK ÅRHUS ApS	Højbjerg	100.00

5 Other provisions

Other provision have been recognized for DKK 3,558k related to contingent earn-outs. The acquisition agreement states that a contingent earn-out is to be paid to the former owner based on the fulfilment of certain terms and conditions, such as profitability targets for 2022.

6 Unrecognised rental and lease commitments

Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total DKK 13,157k (2020: DKK 449k)

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Altano Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Altano Denmark A/S

Rugårdsvej 696,

5462 Morud

Denmark
